Jornal Oficial
do Município de Tamarana

Tamarana, 14 de novembro de 2018 Edição 1.122 - Ano XIII - Semanal

PORTARIAS
PORTARIA Nº 288 /2018 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Silvestre Francisco Arcanjo,
Agente Administrativo, matrícula 40.282, na conformidade
do que dispõe o Art. 179, da Lei Municipal 153/2000,
incorporação salarial da FG IV, no valor de R$ 417,90,
conforme Parecer Jurídico de nº 106/2018 e Requerimento
nº 6472/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 13 de
novembro de 2018

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 289/2018 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Jose Carlos do Nascimento,
Motorista, matrícula 40.249, na conformidade do que dispõe
o Art. 179, da Lei Municipal 153/2000, incorporação salarial
da FG III, no valor de R$ 752,25, conforme Parecer Jurídico
de nº 104/2018 e Requerimento nº 5863/2018.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 13 de
novembro de 2018

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 290/2018 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE TAMARANA, ESTADO
DO PARANÁ no uso de suas atribuições legais.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao Servidor Rubens Batista, Vigia,
matrícula 24.271, na conformidade do que dispõe o Art.
54 e 58, da Lei Municipal 153/2000, Parecer Jurídico de nº
105/2018 e Requerimento nº 5870/2018., Incorporação
Salarial do valor do símbolo do Cargo em Comissão
ASSESSOR EXECUTIVO – AE I de R$ 4.486,53 (Quatro
Mil, Quatrocentos e Oitenta e Seis Reais e Cinqüenta e Três
Centavos).

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições contrárias, em especial
o Decreto nº 044/2017 e suas alterações.

Edifício da Prefeitura Municipal de Tamarana, aos 13 de
novembro de 2018

ROBERTO DIAS SIENA
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 052/2018

PEDIDO Nº 117/2018

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração
da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL nº 052/2018, Pedido nº 117/2018,
TIPO MAIOR PERCENTUAL DE DESCONTO.

Objeto: Objeto da presente licitação é o REGISTRO DE
PREÇOS para futura e parcelada contratação de empresa
especializada em fornecer óleo diesel S10 para a Secretaria
de Administração, Secretaria de Obras e Secretaria de
Agricultura da  Frota mecanizada do município de Tamarana
tendo como base e referência a tabela de preço da ANP
Agência Nacional do Petróleo, Gás Natural e Bicombustível,
sínteses de preços praticados na região de Londrina,
conforme C.I. Nº 632/2018 da Secretaria de Administração,

ANEXOS

Tamarana, 14 de novembro de 2018 Edição 1.122 - Ano XIII - Semanal - Página 2

Jornal Oficial do Município de Tamarana

C.I. Nº 0750/2018 e Termo de Referência da Secretaria de
Obras.

Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 09:00
horas, do dia 29/11/2018, na Rua Isaltino José Silvestre, 643,
Tamarana/PR, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados
no Portal da Transparência da Prefeitura ou no SITE www.
tamarana.pr.gov.br

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço
acima.

Tamarana - PR, 14 de Novembro de 2018.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

ANEXOS CONTINUAM NA PRÓXIMA PÁGINA

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018

PEDIDO Nº 117/2018

Encontra-se aberto na Secretaria Municipal de Administração
da Prefeitura Municipal de Tamarana, o EDITAL DE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 053/2018, PEDIDO Nº
117/2018, DO TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.

Objeto: A presente licitação tem como objeto a contratação
de empresa especializada em serviços gráficos de confecção,
impressão e montagem de carnês de IPTU (ano base 2019),
informativos da taxa de coleta de lixo (ano base 2019) e
confecção e impressão de informativo de prestação de contas
da administração municipal, conforme C.I nº 622/2018 da
Secretaria de administração e C.I n.º 098/2018 e Termo de
Referência da Secretaria de Fazenda.

Horário, data e local para entrega dos envelopes: Até às 14:00
horas, do dia 30/11/2018, na Rua Izaltino José Silvestre, 643,
Tamarana/Pr, CEP: 86.125-000, no setor de Protocolo.

O Edital, em inteiro teor, estará à disposição dos interessados
no Portal da Transparência da Prefeitura ou no SITE www.
tamarana.pr.gov.br.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço
acima.

Tamarana - PR, 14 de Novembro de 2018.

Roberto da Silva
Secretário de Administração

Tamarana, 14 de novembro de 2018 Edição 1.122 - Ano XIII - Semanal - Página 3

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 14 de novembro de 2018 Edição 1.122 - Ano XIII - Semanal - Página 4

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 14 de novembro de 2018 Edição 1.122 - Ano XIII - Semanal - Página 5

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 14 de novembro de 2018 Edição 1.122 - Ano XIII - Semanal - Página 6

Jornal Oficial do Município de Tamarana

Tamarana, 14 de novembro de 2018 Edição 1.122 - Ano XIII - Semanal - Página 7

Jornal Oficial do Município de Tamarana

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAMARANA
EXPEDIENTE

LEI nº 412 DE 06 SETEMBRO DE 2006 - Distribuição gratuita
PREFEITO MUNICIPAL: Roberto Dias Siena
Secretária de Fazenda: Bruna Silva Miranda

Jornalista responsável: Lucas Marcondes Araújo (MTB 10343/PR)
Redação e administração: Rua Izaltino José Silvestre, 643 - Centro

CEP: 86125-000. Tamarana - PR. Telefone: (43) 3398-1946
Site: www.tamarana.pr.gov.br/diario-oficial
E-mail: comunicacao@tamarana.pr.gov.br